АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.05.2015                                                 № 108-р

О внесении изменений в распоряжение Администрации ЗАТО г. Островной

от 25.03.2015 № 43-р «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий

по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности

 в ЗАТО г. Островной Мурманской области в 2015 году»

В соответствии с распоряжением Правительства Мурманской области

от 20.04.2015 № 101-РП «О внесении изменений в распоряжение Правительства

Мурманской области от 12.02.2015 № 35-РП»:

1. Внести в распоряжение Администрации ЗАТО г. Островной от 25.03.2015

№ 43-р «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению

устойчивого развития экономики и социальной стабильности в ЗАТО г. Островной

Мурманской области в 2015 году» следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 слова «первоочередных» исключить.

1.2. Пункт 2.2 изложить в редакции:

«2.2. В срок до 5 июля 2015 года по состоянию на 1 июля 2015 года, до 5

октября 2015 года по состоянию на 1 октября 2015 года, до 26 декабря 2015 года

по состоянию на 25 декабря 2015 года, представлять в отдел экономики

и муниципального имущества Администрации ЗАТО г. Островной (далее – ОЭ и МИ

Администрации ЗАТО г. Островной) отчет о выполнении мероприятий по

обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в ЗАТО

г. Островной Мурманской области в 2015 году (приложение № 2).».

1.3. Приложения №№ 1, 2 изложить в редакции согласно приложениям №№ 1,

2 к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-оstrov.ru.

Глава администрации                                                                                     С.Е. Богданова

 Приложение № 1

к распоряжению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 28.05.2015 № 108-р

«Приложение № 1

к распоряжению

Администрации ЗАТО г. Островной

 от 25.03.2015 № 43-р

План

мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности

 в ЗАТО г. Островной Мурманской области в 2015 году

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

и периодичность

реализации

мероприятий

Ожидаемый результат

Ответственные

исполнители

(соисполнители)

мероприятия

Повышение сбалансированности местного бюджета

Оптимизация расходов консолидированного бюджета

1

Оптимизация расходов бюджета ЗАТО

г. Островной, в том числе фондов оплаты

труда работников органов местного

самоуправления ЗАТО г. Островной,

на 5 %

01.04.2015

Повышение эффективности расходования

средств бюджета ЗАТО г. Островной

(бюджетный эффект - снижение расходов

бюджета ЗАТО г. Островной, снижение

дефицита бюджета ЗАТО г. Островной)

Финансовый отдел

Администрации ЗАТО

г. Островной,

ГРБС

2

Оптимизация расходов бюджета ЗАТО

г. Островной

в течение года

Снижение размера дефицита бюджета ЗАТО

г. Островной к 1 января 2017 года до 10%

от объема доходов без учета безвозмездных

поступлений

Финансовый отдел

Администрации ЗАТО

г. Островной,

ГРБС

2

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

и периодичность

реализации

мероприятий

Ожидаемый результат

Ответственные

исполнители

(соисполнители)

мероприятия

3

Пересмотр мероприятий муниципальных

программ ЗАТО г. Островной с целью

обеспечения устойчивого развития

экономики и социальной стабильности

в течение года Обеспечение финансирования приоритетных

направлений реализации муниципальных

программ  ЗАТО г. Островной в условиях

ограниченности ресурсов

ОЭ и МИ

Администрации ЗАТО

г. Островной,

Финансовый отдел

Администрации ЗАТО

г. Островной,

ГРБС

4

Реализация мер по привлечению средств

регионального бюджета

на софинансирование мероприятий

муниципальных программ ЗАТО

г. Островной

в течение года Снижение нагрузки на бюджет ЗАТО

г. Островной

ГРБС

5

Исполнение законодательства

о контрактной системе в сфере закупок

при осуществлении закупок

для муниципальных нужд

в течение года Повышение эффективности исполнения

законодательства о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ и услуг для

государственных и муниципальных нужд при

осуществлении закупок для муниципальных

нужд

Сектор

муниципального заказа

Администрации ЗАТО

г. Островной

Увеличение доходов консолидированного бюджета

6

Реализация дополнительных мер

по обеспечению своевременной и полной

уплаты налогов и арендных платежей

на территории муниципального образования

в течение года Увеличение поступлений по арендным

платежам, по налогу на доходы физических

лиц, погашению задолженности по налогам

на совокупный доход и т.д. в местный

бюджет

ОЭ и МИ

Администрации ЗАТО

г. Островной

Активизация экономического роста

Поддержка малого и среднего предпринимательства

7

Оказание поддержки малому и среднему

предпринимательству

в течение года Содействие развитию субъектов малого

и среднего предпринимательства

ОЭ и МИ

Администрации ЗАТО

г. Островной

8

Определение видов предпринимательской

деятельности, в отношении которых

возможно снижение налоговой ставки

для организаций и индивидуальных

01.07.2015 Высвобождение дополнительных оборотных

средств у хозяйствующих субъектов,

применяющих систему налогообложения

в виде единого налога на вмененный доход

ОЭ и МИ

Администрации ЗАТО

г. Островной

3

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

и периодичность

реализации

мероприятий

Ожидаемый результат

Ответственные

исполнители

(соисполнители)

мероприятия

предпринимателей, применяющих систему

налогообложения в виде единого налога

на вмененный доход, с 15 до 7,5 %

для  отдельных видов деятельности

Стимулирование развития жилищного строительства

9

Размещение на официальных сайтах

органов местного самоуправления правил

землепользования и застройки

в течение года Повышение доступности

и информированности граждан

по предоставлению прав на земельные

участки и получение разрешений

на строительство

ОЭ и МИ

Администрации ЗАТО

г. Островной

Мониторинг ситуации в экономике и социальной сфере

10

Мониторинг социально-экономической

ситуации в ЗАТО г. Островной

и реализации мероприятий плана

ежемесячно Принятие оперативных мер по снижению

выявляемых негативных тенденций

ОЭ и МИ

Администрации ЗАТО

г. Островной

11

Мониторинг цен на социально значимые

продукты питания

еженедельно,

ежеквартально

Принятие оперативных мер по недопущению

необоснованного роста цен

ОЭ и МИ

Администрации ЗАТО

г. Островной

12

Мониторинг заработной платы в бюджетной

сфере в отраслевом разрезе

ежеквартально,

не позднее 30 числа

месяца, следующего

за отчетным

периодом

Обеспечение требуемого уровня заработной

платы в бюджетной сфере

Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Централизованная

бухгалтерия закрытого

административно-

территориального

образования город

Островной

Мурманской области»

».

________________

 Приложение № 2

к распоряжению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 28.05.2015 № 108-р

«Приложение № 2

к распоряжению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 25.03.2015 № 43-р

Отчет о выполнении мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики

 и социальной стабильности в ЗАТО г. Островной Мурманской области в 2015 году

по состоянию на _____________________ 20 ____ года

Наименование ответственного исполнителя (соисполнителя) мероприятий:

Периодичность:

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок и периодичность

реализации мероприятий
Ожидаемый результат

Информация

о выполнении

Повышение сбалансированности местного бюджета

Оптимизация расходов консолидированного бюджета

1

…

Увеличение доходов консолидированного бюджета

…

…

Активизация экономического роста

Поддержка малого и среднего предпринимательства

…

…

Стимулирование развития жилищного строительства

…

…

2

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок и периодичность

реализации мероприятий
Ожидаемый результат

Информация

о выполнении

Мониторинг ситуации в экономике и социальной сфере

…

…     ».

Руководитель           _____________           ________________________
                          (подпись)                           (расшифровка подписи)

Исполнитель: должность, ФИО, тел.

«____» _____________ 20 ___ года

________________